令和３年９月１日

 豊明市立小中学校
保護者の皆様

豊明市教育委員会教育長
伏 屋 一 幸

「緊急事態宣言」発出に伴う学校教育活動の対応について

 日頃は豊明市の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、政府は８月２７日（金）から９月１２日（日）まで、愛知県を「緊急事態宣言」の対象地

域に追加しました。新型コロナウイルスが、より感染力が高いとされる変異株へと置き換わり、感

染が急拡大している状況にあります。そこで、本市では、市立小中学校における教育活動について、

下記のように、より一層強い感染拡大対策をとって対応いたします。ご理解とご協力を賜りますよ

うお願いいたします。

記

１ ９月中に予定している修学旅行や野外活動などの宿泊を伴う学校行事、校外学習などバス等

を利用する学校行事は、延期または中止とする。

２ その他の学校行事は、感染対策をした上で開催方法を工夫するなどして実施する。感染対策

を十分に講じることができない場合、延期または中止とする。

３ 各教科における教育活動において、「感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い学習活

動（合唱・管楽器演奏、実験、組み合ったり接触したりする運動等）」は行わない。

 ４ 部活動は、原則として９月１２日（日）まで活動を中止とする。（対外的な練習試合、合同

練習も中止とする。公式戦等への参加は慎重に検討する。）
中止する期間や活動を再開する時期は、改めて通知する。

※ 各校における対策は、児童生徒数等の学校規模により異なる場合がございます。ご理解くだ

さい。

※ 国や県から新たな指示が出た場合や、今後の感染拡大の状況によって対応を変更する場合が

ございますので、ご理解とご協力をお願いいたします。

【 問合先：豊明市教育委員会 学校支援室 電話 ９２－１２９２ 】